ঢাকা, ১২ মাঘ, ১৪১৩ / ২৫ জানুয়ারি, ২০০৭

এস, আর, ও নং ১৫-আইন/২০০৭।—জরুরী ক্ষমতা অধ্যাদেশ, ২০০৭ (অধ্যাদেশ নং-১/২০০৭) এর ধারা ৩ এ প্রদত্ত ক্ষমতাবলে সরকার নিম্নরূপ বিধিমালা প্রণয়ন করিল, যথা ঃ—

১। শিরোনামা ও প্রবর্তন।—(১) এই বিধিমালা জরুরী ক্ষমতা বিধিমালা, ২০০৭ নামে অভিহিত হইবে।

(২) এই বিধিমালা ১২ জানুয়ারি ২০০৭, ২৯ পৌষ ১৪১৩ তারিখ হইতে কার্যকর হইয়াছে বলিয়া গণ্য হইবে।

২। সংজ্ঞা।—বিষয় বা প্রসংগের পরিপন্থী কিছু না থাকিলে, এই বিধিমালায়—

- (ক) “আইন-শৃংখলা রক্ষাকারী বাহিনী” অর্থ পুলিশ বাহিনী, আর্মড পুলিশ ব্যাটালিয়ন, র‍্যাপিড এ্যাকশন ব্যাটালিয়ন, আনসার বাহিনী, ব্যাটালিয়ন আনসার, বাংলাদেশ রাইফেলস, কোস্ট গার্ড বাহিনী,